
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 68 del 13-06-2024 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 
 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Numero 
68 
Data 
13-06-24 

Oggetto: STABILIZZAZIONE PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO 
EX ART. 50 BIS DEL D.L. 189/2016. AGGIORNAMENTO DEL PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
LIMITATAMENTE AL LA SOTTOSEZIONE - FABBISOGNO TRIENNALE 
DEL PERSONALE E PIANO OCCUPAZIONALE 2024 

 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  tredici del mese 

di giugno alle ore 13:45, nella sede Comunale, in seguito a convocazione 
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori: 
 
====================================================================== 
 
DE CAROLIS MARIO  Sindaco Presente 
EMILI MARCO  Vicesindaco Presente 
BENEDETTI DANIELA  Assessore Presente in 

videoconferen
za 

SABATINI NICCOLO'  Assessore Presente 
Medici Elisa  Assessore Presente in 

videoconferen
za 

 
====================================================================== 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO sig. Silvestrini Raffaela 
Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di Sindaco dichiara aperta 
la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 68 del 13-06-2024 Pag. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamati i propri precedenti  atti: 
 

• n. 55 del 28.04.2023 con il quale si è provveduto all’aggiornamento del Piano 
Triennale dei fabbisogni del personale 2023-2024, Piano occupazionale 2023, 
ai soli fini della procedura di stabilizzazione prevista dall’art. 57, comma 3, del 
D.L. 104/2020, convertito in legge 126 del 13.10.2020 e modificato dal decreto 
legge 11 gennaio 2023, n. 3, la Sottosezione: Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale 2023- 2025 – Piano occupazionale 2023 del Piano Integrato di 
attività e Organizzazione – Sezione 3 – Organizzazione e capitale umano – 
Sottosezione, come  di seguito indicato: 

•  
• n. 63 del 30.05.2024 con la quale si è stabilito di: 

 procedere alla stabilizzazione delle n.7 unità di personale in servizio di cui in 
premessa (ex art. 50-bis d.l. 189/2016) con le procedure, i termini e le 
modalità di cui all’articolo 20, comma 1, del decreto legislativo 25 maggio 
2017, n. 75, il quale prevede che l’amministrazione assuma direttamente, 
senza concorso, i precari in possesso dei requisiti previsti alla data del 
31.12.2023;  

 di provvedere, pertanto, in esecuzione del DPCM del 28 marzo 2024 (G.u. 115 
del 18.05.2024) con il quale, ai sensi dell’art. 57, commi 3 e 3-bis del decreto 
legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 
ottobre 2020, n. 126, è stato  ripartito il fondo finalizzato al concorso agli oneri 
derivanti dalle assunzioni a tempo indeterminato di cui al comma 3-bis 
dell’articolo 57 medesimo presso le regioni, gli enti locali, ivi comprese le 
unioni dei comuni ricompresi nei crateri dei sismi del 2002, del 2009, del 2012 
e del 2016, secondo i valori riferiti al C.C.N.L. applicato all’ente che opera 
l’assunzione; 

Richiamato il proprio precedente atto n. 43 del 15.04.2024 con la quale si è 
provveduto all’approvazione del Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
2024-2026; 

Ravvisata l’opportunità di procedere all’aggiornamento del PIAO – Allegato Piano del 
fabbisogno del personale 2024-2026 - limitatamente all’attuazione della procedura di 
stabilizzazione del personale ex art. 50 bis del D.L. 189/2026 già prevista nel 
fabbisogno triennale 2023/2025 ma non attuata per la mancata emanazione nell’anno 
2023 del d.p.c.m  relativo alla ripartizione del fabbisogno finanziario; 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 62 del 30.05.2024 con la quale si è 
preso atto delle dimissioni rassegnate dalla dipendente a tempo determinato ex art. 
50 bis in possesso dei requisiti previsti per accedere alla stabilizzazione, Pagliaro 
Francesca, con decorrenza 31.05.2024; 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 68 del 13-06-2024 Pag. 3 

Ritenuto, pertanto, di aggiornare, per le motivazioni indicate in premessa ai soli fini 
della procedura di stabilizzazione prevista dall’art. 57, comma 3, del D.L. 104/2020, 
convertito in legge 126 del 13.10.2020 e modificato dal decreto legge 11 gennaio 2023, 
n. 3, la Sottosezione: Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023- 2025 – Piano 
occupazionale 2024 del Piano Integrato di attività e Organizzazione – Sezione 3 – 
Organizzazione e capitale umano – Sottosezione, come  di seguito indicato: 
 

PIANO OCCUPAZIONALE ANNO 2024 
STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO 

DETERMINATO, EX ART. 50 BIS D.L. 189/2016 
 
: 
 

 
DIPENDENTE 

 
PROFILO 

PROFESSIONALE 

  
AREA 

  
AREA  

di  
competenza 

Laureti Barbara Funzionario 
EQ 

Funzionari ed 
E.Q. 

Lavori Pubblici 

Marotta Alessandro Funzionario 
EQ 

Funzionari ed 
E.Q. 

Territorio 

Santececca Silvia Istruttori Istruttore Tecnico Territorio 

Nicoletti Stefania Istruttori Istruttore Tecnico Lavori Pubblici 

Spuntarelli Cinzia Istruttori Istruttore Contabile Finanziaria 

Solfaroli Alessandro Istruttori Istruttore Tecnico Lavori Pubblici 

 

Precisato che le risorse necessarie sono assegnate alle amministrazioni centrali dello 
Stato interessate mediante riparto del Fondo di cui all’articolo 57, comma 3-bis, del 
decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 
ottobre 2020, n. 126, riconoscendo un importo parametrato al costo annuo del 
personale (comprensivo degli oneri riflessi a carico delle amministrazioni) le quali 
saranno iscritte nel bilancio di previsione 2024/2026 di queste Ente con apposita 
variazione; 

Visto l’allegato al d.p.c.m. sopra richiamato da cui risulta che sono state assegnate al 
Comune di Cascia le seguenti risorse a copertura del costo riferito a 7 unità di 
personale avente diritto alla stabilizzazione: 

€ 188.666,67 a decorrere dal secondo quadrimestre 2024 

€ 283.000, 00 a decorrere dall’anno 2025 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti 

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi 

 

DELIBERA 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 68 del 13-06-2024 Pag. 4 

 
 Di aggiornare, per i motivi espressi in narrativa, ai soli fini della procedura di 

stabilizzazione prevista dall’art. 57, comma 3, del D.L. 104/2020, convertito in 
legge 126 del 13.10.2020 e modificato dal decreto legge 11 gennaio 2023, n. 3, 
la Sottosezione: Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024- 20265 – 
Piano occupazionale 2024 del Piano Integrato di attività e Organizzazione – 
Sezione 3 – Organizzazione e capitale umano – Sottosezione, approvato con 
propria deliberazione n. 43 del 15.04.2024 come  di seguito indicato: 

 
 
 
 
 

PIANO OCCUPAZIONALE ANNO 2024 
STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO 

DETERMINATO, EX ART. 50 BIS D.L. 189/2016 
 
: 
 

 
DIPENDENTE 

 
PROFILO 

PROFESSIONALE 

  
AREA 

  
AREA  

di  
competenza 

Laureti Barbara Funzionario 
EQ 

Funzionari ed 
E.Q. 

Lavori Pubblici 

Marotta Alessandro Funzionario 
EQ 

Funzionari ed 
E.Q. 

Territorio 

Santececca Silvia Istruttori Istruttore Tecnico Territorio 

Nicoletti Stefania Istruttori Istruttore Tecnico Lavori Pubblici 

Spuntarelli Cinzia Istruttori Istruttore Contabile Finanziaria 

Solfaroli Alessandro Istruttori Istruttore Tecnico Lavori Pubblici 

 

 Di dare atto che le risorse necessarie alla stabilizzazione sono state assegnate 
a questo Comune con il d.p.c.m. del 28.03.2024  a decorrere dal secondo 
quadrimestre del corrente anno;  

 Di dare atto che con propria precedente deliberazione n. 62 del 30.05.2024 si  
è preso atto delle dimissioni rassegnate dalla dipendente a tempo 
determinato, ex art. 50 bis del d.l.. 189/ 2016, in possesso dei requisiti previsti 
per accedere alla stabilizzazione, Pagliaro Francesca, con decorrenza 
31.05.2024; 

 Di dare mandato all’Area amministrativa di provvedere alla pubblicazione 
della presente deliberazione unitamente, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente”: 

 Di dare mandato al Segretario comunale di provvedere alla trasmissione 
dell’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 
come approvato, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le 
modalità dallo stesso definite ai sensi dell’art. 6, comma 4, del citato D.L. 
n.80/2022.  



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 68 del 13-06-2024 Pag. 5 

 Di dichiarare, con separata unanime votazione il presente deliverato 
immediatamente eseguibile 

 
68 

 
 
  



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 68 del 13-06-2024 Pag. 6 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 
 

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 
LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 
Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere Favorevole 
 
 

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 
LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 
 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DE CAROLIS MARIO                F.to Silvestrini Raffaela 
 
 
 
====================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 
18-06-24     al  03-07-24    Registro Albo Pretorio n. 887 

 
 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
Li, 18-06-24                                F.to Silvestrini Raffaela 
====================================================================== 
 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il          
 

[N] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Silvestrini Raffaela 

 
====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
li, Silvestrini Raffaela 
 


